Договор № _____

об оказании услуг

г. Казань

              «__» ___________ 20___ г.

Государственное  унитарное   предприятие   Республики   Татарстан    «Татарстанский   центр     научно-технической        информации»,          именуемое       в      дальнейшем    «Исполнитель»,      в     лице  генерального  директора  Насырова Айрата Талгатовича, действующего на основании Устава, с одной  стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________________,

 действующего на основании _______________________________________________________________________,

с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить сотрудникам Заказчика (далее — Слушателям) 1)______________________________________________________________________

(ФИО Слушателя)

2)______________________________________________________________________

(ФИО Слушателя)

n)______________________________________________________________________

(ФИО Слушателя)

услуги по проведению семинара-практикума «Управление государственными и муниципальными закупками в соответствии с 44-ФЗ от 05.04.2013» в объеме 16 академических часов, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Срок проведения семинара-практикума:

с «___» __________ 20__ г.  по «___» ___________ 20__ г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Разработать программу семинара-практикума.

2.1.2. Провести семинар-практикум на высоком профессиональном уровне в период, указанный в п. 1.2 настоящего Договора.

2.1.3. Обеспечить привлечение к проведению семинара-практикума квалифицированных специалистов-практиков.

2.1.4. При успешном выполнении программы семинара-практикума и положительной итоговой аттестации выдать Слушателю именной сертификат установленного образца.

2.1.5. Сертификат выдается в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания семинара-практикума лично Слушателю либо (в случае невозможности его личного присутствия) направляется Слушателю почтой России.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Направить Слушателей на семинар-практикум.

2.2.2. Не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала работы семинара-практикума, оформить и предоставить Исполнителю подписанную руководителем предприятия заявку на участие Слушателей в семинаре-практикуме (Приложение 1 к настоящему Договору).

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость обучения  одного Слушателя составляет 8 000 (Восемь тысяч) руб. 00 коп., включая НДС.

3.2. Общая сумма договора составляет ___________ руб. 00 коп., включая НДС, за ______ Слушателей.

3.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя авансовым платежом в размере 100% в течение 5 дней с момента подписания настоящего Договора и выставления счета на оплату, но не позднее, чем за 3 дня до начала семинара-практикума.

3.4. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя осуществляется в безналичном порядке, путем перечисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.

3.5. По окончании семинара-практикума Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение 2 к настоящему Договору). Заказчик подписывает Акт в течение 5 рабочих дней, либо направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. Если в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта Заказчик не подписал Акт и не предоставил Исполнителю мотивированный отказ, то услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны имеют право вносить те или иные изменения и дополнения в настоящий Договор с учетом взаимных интересов по договоренности. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями за подписью сторон.

5.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5.3 Договор действует до момента полного исполнения обязательств каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Заказчик

	Исполнитель

ГУП РТ «Татарстанский ЦНТИ»

Юр.адрес: 420029, РТ, г.Казань,

ул. Восьмого Марта, д.13А

Почтовый адрес: 420029, РТ, г.Казань,

ул. Восьмого Марта, д.13А

Банковские реквизиты:

ОАО «Ак Барс Банк», г. Казань

Р/счет 40602810700020000131

К/с 30101810000000000805

БИК 049205805

ИНН   1655064631/КПП 166001001

E-mail: popova@tcnti.ru
 http://www.tcnti.ru.
Генеральный директор

ГУП РТ «Татарстанский ЦНТИ»

 ________________А.Т. Насыров

М.П.

 Приложение 1

Заявка

на участие в семинаре-практикуме «Управление государственными и муниципальными закупками в соответствии  с 44-ФЗ от 05.04.2013»

	Полное название организации

	№ п/п
	ФИО (полностью) Слушателя
	Должность
	Контактные данные

(почтовый адрес Слушателя, телефон, E-mail)

	1.

	2.

________________ Руководитель

                                                                           М.П.

Приложение 2

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг
по договору №_________ от __ __________ 2014 г.

об оказании услуг

составлен  «____» _____________ 2014 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель ГУП РТ «Татарстанский ЦНТИ», в лице Генерального директора Насырова А.Т., с одной стороны, и Заказчик  _______________________________________________________________________   в лице  ________________________________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что услуги по проведению семинара-практикума  «Управление государственными и муниципальными закупками в соответствии с 44-ФЗ от 05.04.2013» в объеме 16 академических часов оказаны и  удовлетворяют условиям Договора. Претензий у Заказчика к Исполнителю нет.

Стоимость услуг по настоящему Договору  составляет  ______________________________________________________, включая НДС 18%.

Акт составлен в двух экземплярах и служит, в соответствии с условиями Договора, основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за оказанные услуги.

	Заказчик

	Исполнитель

	Генеральный директор

___________А.Т.Насыров

М.П.